

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 04/2018									
Data e hora de abertura: 07/12/2018 às 16h									
Objeto: Material de Apoio Pedagógico, Material de Expediente, Material de Processamento de Dados, Equipamentos Para Áudio Vídeo e Foto									
Imobiliario em Geral.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				Empresa: Feitosa & Feitosa Ltda		Empresa: N.F.Nascimento-ME		Empresa: Moura & Cia Ltda	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
01	Jogo de memória em MDF,40 peçasde 5x5xcm	Und	Cx	48,10	962,00	51,20	1.024,00	53,00	1.060,00
02	Ábaco aberto em madeiracom 01 base e 50 peças	Und	Cx	21,80	436,00	22,34	446,80	24,00	480,00
03	Sólido Geométricos 11 peças pintada em madeira maciça, tamanho da peça maior 4x4x8cm e peça menor 3x3x3cm, senso: cilindro, cubo, tetraedro, esfera, paralelepípedo, cone, prisma exagonal, prisma pentagonal, pirâmide triangular.	Cx	20	18,95	379,00	17,21	344,20	16,50	330,00
04	Livros de histórias em quadrinhos com 30 páginas ou mais	Und	30	25,50	765,00	24,00	720,00	23,50	705,00
05	Livros de histórias de infantis com ilustração com 50 páginas ou mais	Und	30	25,50	765,00	26,00	780,00	29,00	870,00
06	Caneta esferográfica, bico em metal com tinta azul, caixa com 50 unidades	Cx	1	48,99	48,99	49,85	49,85	53,00	53,00
07	Caderno brochura 1/4 formato 140mmx200mm, com 50 unidades	Und	48	6,12	293,76	6,44	309,12	6,00	288,00
08	Lápis preto nº 02, caixa com 144 unidades, FB	Cx	1	57,24	57,24	56,10	56,10	56,00	56,00
09	Borracha branca, caixa com 40 unidades, FB	Cx	3	31,00	93,00	33,15	99,45	31,00	93,00
10	Cartolina escolar cores diversas, 50mmx66mm,150gr.	Fl	100	1,45	145,00	1,44	144,00	1,40	140,00
11	Papel madeira, 66x96cm	Fl	87	1,85	160,95	1,85	160,95	1,80	156,60
12	Papel cartão 66x96cm nas cores, amarelo, vermelho, branco, preto, marrom, laranja, rosa, azul, verde brasil, verde claro	Fl	90	2,00	180,00	2,05	184,50	2,10	189,00
13	Cola isopor, 40gr	Und	25	2,96	74,00	2,92	73,00	2,80	70,00
14	Fita adesiva transparente 48x45m	Rl	18	3,77	67,86	3,80	68,40	3,70	66,60
15	Fita dupla face de 19x3cm	Rl	15	4,20	63,00	3,95	59,25	3,40	51,00
16	Papel color set-A4 com 24 folhas, 210x297mm 120g	Re	15	27,65	414,75	26,51	397,65	25,00	375,00
17	Papel contact transparente de 45x25mts	Rl	25	55,00	1.375,00	54,23	1.355,75	54,00	1.350,00
18	Papel A4 210x297mm75/m2 branco, resma com 500 folhas, PapelAlcalino 1ª qualdiade.	CX	5	230,00	1.150,00	235,00	1.175,00	228,00	1.140,00
19	Toner para impressora SANSUNG ML-2851 NDL, preto original do fabricante da impresora	Und	4	320,00	1.280,00	296,00	1.184,00	288,00	1.152,00

20	Toner para impressora SANSUNG Modelo-SCX 340 F/XXA, original do fabricante da impressora	Und	4	320,00	1.280,00	302,00	1.208,00	294,00	1.176,00
21	Microsystem CD Player, Rádio FM e USB Mp3	Und	1	386,00	386,00	365,00	365,00	350,00	350,00
22	Estante de aço modular com 06 prateleiras medindo 176x96x30cm	Und	1	190,00	190,00	185,00	185,00	180,00	180,00
Volar Total						10.575,64	10.390,02		10.331,20

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01CEJMS/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.391 datado do dia 20/09/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: Feitosa & Feitosa Ltda nos itens 01,02,06,05,12 Perfazendo um valor global de R\$ 2.391,99 (Dois Trezentos e noventa e um real e noventa e nove centavos), Moura & Cia Ltda nos itens 03,04,07,08,09,10,11,13,14,15,16,17,18,19,20 Perfazendo um valor global de R\$ 7.670,20 (Sete mil seiscentos e setenta reais e vinte centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias			
Rio Branco-Acre, 07 de dezembro de 2018.			